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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh  

về Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới 
 

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, Ban Quản lý các KCN xây dựng Kế 

hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Phổ biến, quán triệt thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình 

hình mới đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan và doanh nghiệp, 

người lao động tại các khu công nghiệp. 

- Chỉ đạo các doanh nghiệp, người lao động chấp hành nghiêm nội dung Chỉ 

thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang, nhằm 

đảm bảo an toàn dịch bệnh Covid-19 trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của 

doanh nghiệp KCN. 

2. Yêu cầu:  

Các cán bộ, công chức, viên chức và các doanh nghiệp KCN, người lao động 

trong các KCN căn cứ nội dung Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Bắc Giang xác định rõ trách nhiệm và thực hiện nghiêm công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới. 

II. NỘI DUNG: 

1. Triển khai thực hiện nội dung Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động của 

cơ quan và các doanh nghiệp, người lao động tại các khu công nghiệp. 

2. Thường xuyên tuyên truyền sâu rộng về phòng, chống dịch Covid-19 để cán 

bộ, công chức, viên chức và doanh nghiệp, người lao động trong các KCN nâng cao 

ý thức trách nhiệm, không lơ là, chủ quan, thực hiện nghiêm quy định 5K của Bộ Y 

tế, xét nghiệm Covid - 19 tầm soát định kỳ, quyết tâm giữ vững, bảo vệ bằng được 

thành quả chống dịch vừa qua của tỉnh, tranh thủ thời cơ đẩy mạnh sản xuất, kinh 

doanh an toàn của doanh nghiệp.  

3. Phối hợp với Bộ phận y tế thường trực tại Ban Quản lý các KCN, khi phát 

hiện ca bệnh tập trung khoanh vùng, xét nghiệm nhanh, cách ly sớm, thần tốc truy 

vết, phân loại nguy cơ, thu hẹp phạm vi, dập dịch nhanh nhất; Chỉ đạo các doanh 

nghiệp thường xuyên xét nghiệm tầm soát tại các điểm và đối tượng nguy cơ cao. 

Phát huy vai trò hoạt động Tổ an toàn Covid -19 của doanh nghiệp, kiểm soát chặt 



chẽ từ Tổ sản xuất, xưởng sản xuất đến toàn bộ nhà máy trong Công tác phòng, 

chống dịch bệnh Covid - 19.  

4. Ngăn chặn dịch xâm nhập từ bên ngoài  

- Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức không có việc thực sự cần thiết 

không được ra ngoài địa bàn tỉnh.  

- Yêu cầu các chuyên gia, quản lý, lao động cư trú trên địa bàn các tỉnh, thành 

phố đang có dịch làm việc tại các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa KCN thực 

hiện làm việc trực tuyến hoặc bố trí chỗ ăn, nghỉ tại tỉnh Bắc Giang, không được 

phép đi về hàng ngày.  

- Kiểm soát chặt chẽ hoạt động vận tải hàng hóa liên tỉnh. Tổ chức quản lý hệ 

thống xe đưa đón công nhân đảm bảo an toàn phòng, chống dịch.  

5. Phòng ngừa dịch lây lan bên trong 
- Yêu cầu các cơ sở sản xuất, kinh doanh trong khu công nghiệp rà soát, bổ 

sung và thực hiện nghiêm túc các kế hoạch, phương án phòng, chống dịch trong sản 

xuất, kinh doanh, thực hiện đúng phương châm: “Sản xuất để chống dịch, chống 

dịch để sản xuất”, đảm bảo nguyên tắc: Công nhân an toàn - sản xuất an toàn - giao 

thông an toàn - nhà trọ/khu ở an toàn. 100% cơ sở sản xuất, kinh doanh phải có cán 

bộ y tế địa phương phụ trách; duy trì đều đặn thực hiện xét nghiệm định kỳ cho 

người lao động; xây dựng mạng lưới Tổ an toàn Covid trong từng bộ phận sản xuất; 

thường xuyên cập nhật dữ liệu trên phần mềm quản lý và truy vết Covid, thực hiện 

quy định về quét mã QR tại cơ sở sản xuất kinh doanh.  

6. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương, đề nghị xử phạt nghiêm minh những doanh nghiệp, 

cá nhân thiếu trách nhiệm, vi phạm quy định phòng, chống dịch. Kiên quyết yêu cầu 

dừng hoạt động đối với những cơ sở sản xuất, kinh doanh chưa đảm bảo an toàn trong 

phòng, chống dịch Civid - 19. Kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên những doanh 

nghiệp, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Triển khai nội dung Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 28/7/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới đến toàn 

thể các cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan. 

2. Chỉ đạo các doanh nghiệp KCN căn cứ nội dung Kế hoạch này phổ biến, triển 

khai thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19 trong tình hình 

mới tại doanh nghiệp.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 

28/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong 

tình hình mới của Ban Quản lý các KCN. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c); 

- Các phòng, CC, VC thuộc Ban; 

- Doanh nghiệp trong các KCN; 
- Lưu VT, QLĐT. 

   

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Đào Xuân Cường 
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